QUE la presente contratación tiene por objeto, la puesta a punto de espacios verdes a lo largo del recorrido de la 

Avda. Ex Combatientes de Malvinas, con una Superficie de 8085m²;   

QUE a foja 02 rola Nota de Pedido N°02870/2025 de fecha 18/11/2025 emitida por la Secretaría de Ambiente y 

Servicios Públicos, por la suma de $190.000.000,00 (Pesos Ciento Noventa Millones con 00/100); 

QUE de fs. 03/15 rola Memoria Técnica; 

QUE a foja 17 toma conocimiento e intervención la Secretaría de Hacienda mediante la Coordinación General de 

Hacienda; 

QUE a foja 19 rola Comprobante Compras Mayores Nº 06496/2025 de fecha 26/11/2025 por la suma de 

$190.000.000,00 (Pesos Ciento Noventa Millones con 00/100); refrendada por la Dirección General de Presupuesto, 

dependiente de la Secretaría de Hacienda; 

QUE a foja 20 la Subsecretaría de Finanzas autoriza la modalidad de pago: 50% de contado c/certificación y c/factura 

conformada y 50% 30 días;

[...]

GUTIERREZ, por ajustarse a lo requerido en los pliegos, cumplir con los requisitos mínimos establecidos en la 

Memoria Técnica y resultar la propuesta conveniente a los intereses del Estado Municipal; 

QUE a foja 172 rola Comprobante Compras Mayores Nº 01998/2026 de fecha 29/01/2026 por la suma de 

$209.698.191,93 (Pesos Doscientos Nueve Millones Seiscientos Noventa y Ocho Mil Ciento Noventa y Uno con 

93/100), refrendado por la Dir. Gral. de Presupuesto dependiente de la Secretaría de Hacienda; 

QUE a foja 174 la Subsecretaría de Finanzas RATIFICA la modalidad de pago otorgada a fs. 20; 

QUE de fs. 175/177 rola Dictamen de la Asesoría Jurídica de la Unidad Operativa de Contrataciones de Obras

[...]

ARTÍCULO 2º.- DECLARAR admisible la oferta presentada por la firma: FRANCISCO IGNACIO 

GUTIERREZ - C.U.I.T. N° 20-40523751-3 por los motivos citados en los considerandos. – 

ARTÍCULO 3°.- ADJUDICAR la presente Contratación a la firma: FRANCISCO IGNACIO GUTIERREZ - 

C.U.I.T. N° 20-40523751-3, por la suma de $209.698.191,93 (Pesos Doscientos Nueve Millones Seiscientos 

Noventa y Ocho Mil Ciento Noventa y Uno con 93/100); IVA incluido; Mes Base de la oferta: Enero/2026; a 

realizarse por el Sistema de Contratación: Ajuste Alzado. Plazo de Ejecución: 15 (quince) días corridos. Plazo de 

Garantía: 30 (treinta) días corridos. Forma de Pago: 50% de contado c/certificación y c/factura conformada y

[...]

elementos en plazas públicas, y formación de microbasurales en sitios baldíos y; 

CONSIDERANDO: 

QUE a fs. 23 y 46, el Área solicitante emite Nota de Pedido N° 1664/2025; 

QUE a fs. 48 y 56, rola Reserva de Crédito mediante Comprobante de Compra Mayores N° 4913/25, por un monto 

total de $ 508.449.587,16 (Pesos Quinientos Ocho Millones Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Mil Quinientos Ochenta 

y Siete con 16/100);  

QUE a fs. 50, obra autorización del gasto de la Subsecretaria de Finanzas indicando la siguiente modalidad de pago: 

100% de contado con cada factura conformada mensual; 

QUE a fs. 52, la Dirección General de Contrataciones de Bienes y Servicios encuadra la presente en el Art.